



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **119/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **059/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório Nº 119/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023, objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E DE DIVULGAÇÃO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE ITANHANDU, COM RECURSOS DO CONVÊNIO Nº 1481003232/2022 - SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MINAS GERAIS (SEDESE), na forma que segue:

Fracassados/Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
15	UN	2,00000			BOMBA DE AR MANUAL, BOMBA DE INFLAR, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM APROXIMADAMENTE 20CM; AGULHA 4 CM; PESO 100 GRAMAS E MANGUEIRA APROXIMADAMENTE 18 CM
31	UN	2,00000			CORDA NAVAL PARA EXERCICIOS FEITA EM SISAL; PODE SER USADA EM DIVERSOS EXERCÍCIOS DE FORÇA, RESISTÊNCIA E POTÊNCIA; TAMBÉM UTILIZADA EM CIRCUITO DE TREINAMENTO; 06 METRO DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO: 50MM.
34	UN	1,00000			FLYER FORMATO A5, PAPEL COUCHE, 90 G/M2, 4X0 CORES. PACOTE COM 500 UNIDADES
35	UN	1,00000			FOLDER/PLANFETO IMPRESSAO: 4/0 CORES; TAMANHO 10CMX21CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 115G/M2. PACOTE COM 500 UNIDADES
Total para Este Fornecedor:					

AURICEA JOSEFA DO NASCIMENTO ARRUDA 32.351.489/0001-32 R CLETO CAMPELO, 130 ***** CENTRO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	5,00000	58,00000	290,00	BOLA DE BASQUETE.(72 A 74 CM) INDICADA PARA COMPETIÇÕES FEMININAS ACIMA DE 12 ANOS. MATERIAL: MICROFIBRA MATRIZADA. PESO CHEIO: 510 A 565 G. CIRCUNFERÊNCIA: 72 A 74 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MIOLO REMOVÍVEL. MAGUSSY MATRIX 5 MIRIM
Total para Este Fornecedor:					290,00

BRUMO ESPORTES LTDA 51.414.411/0001-64 R PEDRO ZANETTI, 142 SALA 02 CANGUIRI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	2,00000	59,97000	119,94	BOLA DE PILATES DIÂMETRO: 55CM, SEGURA E RESISTENTE: SUPORTA ATÉ 300 KG. COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA PISTA E CAMPO 55CM
8	UN	2,00000	59,90000	119,80	BOLA DE PILATES DE DIÂMETRO DE 45CM, SEGURA E RESISTENTE: SUPORTA ATÉ 300 KG. COMPOSTA DE POLICLORETO DE VINILA. PISTA E CAMPO 45CM
27	UN	50,00000	1,97000	98,50	CONE DEMARCATORIO (DISCO/CHAPEU CHINES) 6,5CM DE ALTURA E 19,5CM DE DIÂMETRO. MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL. PLASTSUL 6,5CM
28	UN	10,00000	4,97000	49,70	CONE PARA SINALIZAÇÃO CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTÉTICO. 23 CM DE ALTURA PLASTSUL 23CM
Total para Este Fornecedor:					387,94



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **119/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **059/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

KOKRENUM LTDA

44.005.565/0001-37

R ARAGUARI, 475 *** BARRO PRETO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
17	UN	40,00000	17,21000	688,40	CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO UNISSEX TAMANHO P PROPRIA UNIFORME
18	UN	80,00000	21,48000	1.718,40	CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO UNISSEX TAMANHO M PROPRIA UNIFORME
19	UN	100,00000	25,97000	2.597,00	CAMISA EM MALHA DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO UNISSEX TAMANHO G PROPRIA UNIFORME
Total para Este Fornecedor:					5.003,80



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **119/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **059/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

49.681.792/0001-04

R DOUTOR ORLANDO FEIRABEND FILHO, 230 SALA 701 BLOCO A PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	3,00000	9,80000	29,40	APITO PROFISSIONAL MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX. AOSIDAN PRO
2	UN	30,00000	4,00000	120,00	ARCO DE PLASTICO (BAMBOLE) CEMAR BAMBOLES
4	UN	5,00000	54,00000	270,00	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO (68 A 70 CM) INDICADA PARA CATEGORIA ADULTO. MATERIAL: POLIURETANO, CÂMARA DE BÚTIL, CATEGORIA ADULTO, TAMANHO CIRCUNFERÊNCIA 68-70 CM, PESO 410-450 G. MAGUSSY PRO
5	UN	5,00000	54,90000	274,50	BOLA DE FUTSAL ADULTO (A PARTIR DO SUB-15) INDICADA PARA CATEGORIA ADULTO. MATERIAL: POLIETILENO, CÂMARA BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL, ADULTO MASCULINO E FEMININO, SUB-20, SUB-17 E SUB-15 . CIRCUNFERÊNCIA: 61 A 64 CM E 410 A 440 G DE MASSA. MAGUSSY PRO
7	UN	1,00000	60,50000	60,50	BOLA DE PILATES DIÂMETRO: 65CM, SEGURA E RESISTENTE: SUPORTA ATÉ 300 KG, COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA. WESTERN 65CM
9	UN	5,00000	108,00000	540,00	BOLA DE VOLEY (65 A 67 CM) INDICADA PARA CATEGORIA ADULTO. MATERIAL: MICROFIBRA. PESO CHEIA 260 A 280G. CIRCUNFERÊNCIA 65 A 67 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATRIZADA, COM MIOLO SUBSTITUÍVEL. MAGUSSY PRO
10	UN	4,00000	52,44000	209,76	BOLA MEDICINAL MEDICINAL DE 1 KG; CONFECCIONADA EM BORRACHA REFORÇADA COM SUPERFÍCIE RUGOSA, MATRIZADA COM MIOLO REMOVÍVEL. MAGUSSY 1KG
11	UN	4,00000	78,00000	312,00	BOLA MEDICINAL MEDICINAL DE 2 KG; CONFECCIONADA EM BORRACHA REFORÇADA COM SUPERFÍCIE RUGOSA, MATRIZADA COM MIOLO REMOVÍVEL. MAGUSSY 2KG
12	UN	2,00000	165,00000	330,00	BOLA MEDICINAL MEDICINAL DE 6 KG; CONFECCIONADA EM BORRACHA REFORÇADA COM SUPERFÍCIE RUGOSA, MATRIZADA COM MIOLO REMOVÍVEL. MAGUSSY 6KG
13	UN	2,00000	179,00000	358,00	BOLA MEDICINAL MEDICINAL DE 8 KG; CONFECCIONADA EM BORRACHA REFORÇADA COM SUPERFÍCIE RUGOSA, MATRIZADA COM MIOLO REMOVÍVEL. MAGUSSY 8KG
14	UN	1,00000	200,00000	200,00	BOLA MEDICINAL MEDICINAL DE 10 KG; CONFECCIONADA EM BORRACHA REFORÇADA COM SUPERFÍCIE RUGOSA, MATRIZADA COM MIOLO REMOVÍVEL. MAGUSSY 10KG
16	UN	1,00000	450,00000	450,00	BOSU CONFECCIONADO EM PVC, COM SISTEMA ANTIDERRAPANTE, DUAS ALÇAS DE METAL PARA FIXAÇÃO DOS ELÁSTICOS E 03 ALÇAS PARA TRANSPORTE, PESO SUPORTADO DE 150 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 53 CM DE LARGURA X 25 CM DE ALTURA X 53 CM DE PROFUNDIDADE E PESO 4,7 KG. ODIN FIT BOSU
20	UN	6,00000	36,14000	216,84	CANELEIRA EMBORRACHADA. PESO APROXIMADO: 1 KG (CADA UNIDADE); EMBALAGEM COM 1 PAR (2 KG); ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS; EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO; AJUSTE EM VELCRO. DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P DOBRADA E EMBALADA): 13X32X32CM. PROFITNESS 1KG
21	UN	6,00000	46,60000	279,60	CANELEIRA EMBORRACHADA. PESO APROXIMADO: 2 KG (CADA UNIDADE); EMBALAGEM COM 1 PAR (4 KG); ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS; EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO; AJUSTE EM VELCRO. DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P DOBRADA E EMBALADA): 14X32X38CM PROFITNESS 2KG
22	UN	6,00000	62,57000	375,42	CANELEIRA EMBORRACHADA. PESO APROXIMADO: 3 KG (CADA UNIDADE); EMBALAGEM COM 1 PAR (6 KG); ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS; EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO; AJUSTE EM VELCRO. DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P DOBRADA E EMBALADA): 18X18X20CM. PROFITNESS 3KG
23	UN	6,00000	77,35000	464,10	CANELEIRA EMBORRACHADA. PESO APROXIMADO: 5 KG (CADA UNIDADE); EMBALAGEM COM 1 PAR (10KG); ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS; EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO; AJUSTE EM



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **119/2023**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO**
Número da Licitação: **059/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

24	UN	4,00000	100,37000	401,48	VELCRO. DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P DOBRADA E EMBALADA): 13X37X37CM. PROFITNESS 5KG CANELEIRA EMBORRACHADA. PESO APROXIMADO: 6 KG (CADA UNIDADE); EMBALAGEM COM 1 PAR (12 KG); ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS; EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO; AJUSTE EM VELCRO. DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P DOBRADA E EMBALADA): 10 CM X 41 CM X 24 CM. PROFITNESS 6KG
25	UN	4,00000	139,12000	556,48	CANELEIRA EMBORRACHADA. PESO APROXIMADO: 8 KG (CADA UNIDADE); EMBALAGEM COM 1 PAR (16 KG); ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS; EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO; AJUSTE EM VELCRO. DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P DOBRADA E EMBALADA): 12 CM X 24 CM X 48 CM. PROFITNESS 16KG
26	UN	120,00000	29,00000	3.480,00	COLCHONETE PARA GINÁSTICA; CONFECCIONADO EM EVA; COR A COMBINAR POSTERIORMENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,90 X 0,01 X 0,40M. PROFITNESS GINASTICA
29	UN	5,00000	20,00000	100,00	CONE PARA SINALIZAÇÃO CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTÉTICO. 50 CM DE ALTURA. CEMAR 50CM
30	UN	4,00000	33,24000	132,96	CONE PARA SINALIZAÇÃO CONFECCIONADO EM COMPOSTO SINTÉTICO. 75 CM DE ALTURA. CEMAR 75CM
32	UN	3,00000	24,45000	73,35	CRONOMETRO DIGITAL MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME. MBFIT DIGITAL
33	UN	2,00000	50,00000	100,00	ESCADA DE CIRCUITO DOBRAVEL CONTÉM 10 DEGRAUS AJUSTÁVEIS. MATERIAL: NYLON E PVC. PESO: 1.400 KG. DIMENSÕES: (L X A X P): 20 X 9 X 63 CM. PARA O CENTRO DE TREINAMENTO. MODALIDADE ESGRIMA. FFSports AGILIDADE
			Total para Este Fornecedor:		9.334,39

Valor Total: 15.016,13

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 26 de setembro de 2023

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro